Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

Rua Dalmácio Espíndula, nº 155, Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, CEP: 29.645-000
Telefax: (0XX27) 3263-1175 ou 3263-1077 E-mail: cmsmj@pomernet.com.br

PROCESSO Nº 626/2022

PARECER Nº 146/2022

Esclarecimento/informação.

Senhor Presidente,

O processo legislativo tem como objeto o Projeto de Lei Complementar nº 039/2022 que tem objetivo de

promover adequações para atualizar a atual estrutura administrativa do Poder Executivo Municipal.

Para proceder a devida análise ao PLC se faz necessário que seja encaminhado de forma detalhada o

quantitativo geral dos cargos comissionados existentes na atual estrutura administrativa da prefeitura com

indicação dos valores remuneratórios de cada cargo, recolhimentos e em qual secretaria está localizado o

servidor.

Também se faz necessário:

1. Que seja encaminhado de forma detalhada o quantitativo de servidores efetivos indicando os

valores remuneratórios de cada cargo, recolhimentos e em qual secretaria está subordinado.

2. Que seja encaminhado a relação dos cargos que recebem algum tipo gratificação, indicando

valor e base legal.

Oficie-se ao Chefe do Executivo.

É o parecer.

Santa Maria de Jetibá-ES, 04 de julho de 2022.

ROSA ELENA KRAUSE BERGER

Advogada, OAB/ES 7799 - Mat. 003

mailto:cmsmj@pomernet.com.br